PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
Publicado no mural em

18/03/2022
_______________________

Gabinete do Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

São José, 135 – Centro – Fundão – ES –CEP 29.185-000, Tel.: (27) 3267-1724

PORTARIA/GABPE Nº. 018/2022

Dispõe sobre a nomeação de membros para
compor o comitê de investimentos do
Regime Próprio de Previdência Social do
Município de Fundão.

O Prefeito do Município de Fundão/ES, no uso de suas atribuições legais constantes
do art. 55, VI da lei Orgânica Municipal, considerando a legislação regente, em especial
a que trata do RPPS e do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de
Fundão – IPRESF:

Considerando o Artigo 9.º da Portaria n. º 0028/2017, que dispõe sobre a estruturação
do Comitê de Investimentos,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear para compor o Comitê de Investimentos do Instituto de Previdência dos
Servidores do Município de Fundão – IPRESF, os membros abaixo relacionados:

Efetivos:

a) Leonardo de Lima Oliveira – Presidente
b) Marcos Pedro de Souza - Secretário
c) Wanderson Morett dos Santos Rosa - Membro

Suplentes:

a) Merivone Fonseca Piol
b) Mariana Togneri Martins
c) Rubiane Argentina Bolonha Gomes

Art.º 2º No desempenho de suas funções, os Membros do Comitê de Investimentos
atentarão para as disposições contidas na Portaria de n. º 0028/2017 e as Resoluções
do Conselho de Administração, que porventura forem baixadas.

Art.º 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registrado e Publicado no Gabinete do Prefeito,
em 18 de março de 2022.

GILMAR DE SOUZA BORGES
Prefeito do Município de Fundão